



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
Kancelář tajemníka

Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 | IČ: 00231312 | www.praha14.cz

Váš dopis značka:  
Spisová značka: INFZ 18/2020  
Číslo jednací: UMCP14/20/09536/KT/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová  
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz  
Telefon: 225 295 247

Praha, 27. února 20

### **Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Úřad městské části Praha 14 (dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 21. 2. 2020 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž žádáte o poskytnutí informací, které se týkají využívání mediace v praxi OSPOD:

1. Kolikrát byla rodičům uložena ve správním řízení povinnost účastnit se 1. setkání s mediátorem v rozsahu 3 hodin dle ust. § 13 zák. SPOD, a to v roce 2017, v roce 2018 a v roce 2019?
2. Kolik pracovníků OSPOD má nějakou formu mediačního kurzu či výcviku (stačí odhad, případně obecné procentuální vyjádření)?
3. Je pro postup ukládání povinnosti účastnit se 1. setkání s mediátorem přijat vnitřní pokyn či metodika?

#### **Povinný subjekt poskytuje informace:**

K bodu 1. V letech 2017, 2018 a 2019 nebylo vydáno žádné správní rozhodnutí, které ukládá rodičům povinnost účastnit se prvního setkání s mediátorem.

K bodu 2. Žádná sociální pracovnice a žádný sociální pracovník OSPOD odboru sociálních věcí a zdravotnictví povinného subjektu neabsolvoval mediační kurz či výcvik.

K bodu 3. V rámci výkonu sociálně - právní ochrany dětí nebyl zpracován vnitřní předpis, který se výslovně zabývá postupem pro ukládání povinnosti účastnit se prvního setkání s mediátorem.

**K dalším níže uvedeným bodům žádosti povinný subjekt vydal rozhodnutí ze dne 27. 2. 2020 č. j. UMCP14/20/09579/KT/MRV, které povinný subjekt poskytuje v listinné a elektronické podobě.**

1. Můžete popsat své zkušenosti s využitím mediace ve sporech mezi rodiči?
2. V jakém procentu případů (stačí hrubý odhad) rodičům mediaci doporučujete?
3. Jsou podle Vašeho názoru některé případy pro mediaci vhodnější a některé méně vhodné?

4. Přejde-li řeč na téma mediace, mají rodiče podle Vás povědomí o tom, oč se vlastně jedná?
5. Jaké jsou podle Vašeho názoru překážky pro širší využití mediace ve sporech mezi rodiči?
6. Máte dojem, že je ve Vašem obvodu dostatek mediátorů, popř. organizací poskytujících mediační služby? Jsou tyto organizace dostatečně pružné a ochotné?

Bc. Soňa Mrvová  
vedoucí odd. kontroly a stížností odboru KT

Soňa  
Mrvová

Digitálně podepsal  
Soňa Mrvová  
Datum: 2020.02.27  
11:28:18 +01'00'